

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..03 MCHF	01..03 MCHF	01..03 in %
Nettoumsatz	737.1	718.6	+2.6
Warenaufwand	203.8	201.4	+1.2
Personalaufwand	181.1	180.3	+0.4
Abschreibungen	25.8	23.6	+9.3
Amortisationen von immateriellen Anlagen	10.7	10.5	+1.9
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	135.5	129.4	+4.7
Total Betriebsaufwand, netto	556.9	545.2	+2.1
Betriebsergebnis (EBIT)	180.2	173.4	+3.9
in % des Nettoumsatzes	24.4	24.1	
Adj. Betriebsergebnis (EBIT)	190.8	183.8	+3.8
in % des Nettoumsatzes	25.9	25.6	
Finanzergebnis, netto	-2.9	0.7	-514.3
Ergebnis vor Steuern	177.3	174.1	+1.8
Ertragsteuern	23.9	23.8	+0.4
Nettoergebnis	153.4	150.3	+2.1
in % des Nettoumsatzes	20.8	20.9	
Adj. Nettoergebnis	162.2	158.7	+2.2
in % des Nettoumsatzes	22.0	22.1	
EBITDA	216.7	207.5	+4.4
in % des Nettoumsatzes	29.4	28.9	
Adj. EBITDA	218.9	209.2	+4.6
in % des Nettoumsatzes	29.7	29.1	
Finanzaufwand	-3.2	-3.4	+5.9
Finanzertrag	0.3	0.6	-50.0
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	0.0	3.5	-100.0
Finanzergebnis, netto	-2.9	0.7	-514.3
Ergebnis je Aktie (CHF)	4.17	4.08	+2.2
Adj. Ergebnis je Aktie (CHF)	4.41	4.30	+2.6
Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)	4.16	4.07	+2.2

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..03 MCHF	01..03 MCHF	01..03 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	-9.0	-2.2	-309.1
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-6.6	-26.3	+74.9
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-36.1	-66.9	+46.0
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	-0.3	1.9	-115.8
Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel	-52.0	-93.5	+44.4

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..03 MCHF	01..12 MCHF	01..03 MCHF
Liquide Mittel	457.7	509.7	366.1
Nettoumlaufvermögen (b)	354.3	147.3	330.5
Sachanlagen	707.9	726.5	713.0
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'657.4	1'681.1	1'770.0
Total Bilanzsumme	3'734.7	3'601.1	3'717.2
Total Finanzverbindlichkeiten	945.6	970.9	1'146.2
Netto-Schulden	487.9	461.2	780.1
Eigenkapital	1'805.9	1'635.2	1'558.6
Eigenkapitalquote %	48.4	45.4	41.9
Adj. ROIC %	22.1	21.5	19.1

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2016, sind ungeprüft.

(b) Ohne derivative Finanzinstrumente

Adjustiert: bereinigt um Kosten und Erträge im Zusammenhang mit der Sanitec Akquisition (Transaktions-, Integrations-, Desinvestitions- und einmalige Finanzierungskosten und -erträge, sowie Amortisationen von immateriellen Anlagen und einmalige Aufwendungen aus der Neubewertung der Vorräte)